Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

BERITA ACARA PENGAJARAN

Pertemuan

01

02

03

04

05

Ruangan Tanggal

el5-b2 25
September
2024

el5-b2 2 Oktober
2024

el5-b2 9 Oktober
2024

el5-b2 16 Oktober
2024

el5-b2 23 Oktober
2024

: Sujiliani Heristian (SHE)

: (011) JARINGAN NIRKABEL
4

: 13.5A.25
112

Bahan Kajian

1 Pengertian atau
definisi jaringan
nirkabel 2
Pengertian atau
definisi wifi 3
Standar Wifi Mode
Wifi

1 Latar Belakang 2
Macam macam
standar di 802 3
Teknologi yang di
standarkan 4
Contoh contoh yang
ada di 802

1 Definisi Bluetooth
2 Teknologi yang
digunakan 3
Lapisan Fisik dalam
protokol arsitektur
Bluetooth 4
Keamanan
Bluetooth

1 Macam-macam
transmisi signal
wireless 2
Pengertian dari
macam-macam
transmisi wireless 3
Mencari Fresnel
Zone signal
wireless

1 Definisi dan
penjelasan spectrum
gelombang 2

Berita Acara
Pengajaran

1 pengertian atau
definisi jaringan
nirkabel 2 pengertian
atau definisi wifi 3
standar wifi mode
wifi

1 latar belakang 2
macam macam
standar di 802 3
teknologi yang di
standarkan 4 contoh
contoh yang ada di
802

bluetooth

1 macam-macam
transmisi signal
wireless 2 pengertian
dari macammacam
transmisi wireless 3
mencari fresnel zone
signal wireless

1 definisi dan
penjelasan spectrum
gelombang 2

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:48
Keluar:
16:28:13

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:07
Keluar:
16:39:25

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:23
Keluar:
16:29:24

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:27:15
Keluar:
16:37:50

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40



Pertemuan

06

07

08

09

10

11

Ruangan

el5-b2

el5-b2

el5-b2

el5-b2

el5-b2(kp)

el5-b2

Tanggal

30 Oktober
2024

6 November
2024

13
November
2024

20
November
2024

26
November
2024

4 Desember
2024

Bahan Kajian

Propagasi atau
rambat gelombang
3 Macam-macam
spektrum
elektromagnetik

1 Dasar antena 2
Terbentuknya
gelombang 3
Macam-macam
antena 4 Frekuensi
resonansi antena

1 Dasar antena 2
Terbentuknya
gelombang 3
Macam-macam
antena 4 Frekuensi
resonansi antena

(UTS)

1 Latar Belakang
WiMAX 2
Spesifikasi
WiMAX 3 Elemen
jaringan WiMAX 4
Sistem kerja
WiMAX

1 Pengertian VSAT
2 Sjarah VSAT 3

Konfigurasi VSAT
4 Arsitektur VSAT

1 Pengertian dan
penjelasan sistem

Berita Acara
Pengajaran

propagasi atau
rambat gelombang 3
macam-macam
spektrum
elektromagnetik

1 dasar antena 2
terbentuknya
gelombang 3 macam-
macam antena 4
frekuensi resonansi
antena

review materi

(UTS)

1 latar belakang
wimax 2 spesifikasi
wimax 3 elemen
jaringan wimax 4
sistem kerja wimax

1 Pengertian VSAT 2
Sjarah VSAT 3
Konfigurasi VSAT 4
Arsitektur VSAT

1 Pengertian dan
penjelasan sistem

Kehadiran

Masuk:
13:21:41
Keluar:
16:25:20

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:06
Keluar:
16:30:23

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:25:59
Keluar:
16:33:25

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:25:59
Keluar:
16:33:25

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:32:48
Keluar:
16:32:17

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:32:35
Keluar:

16:30:17

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan

12

13

14

15

16

Ruangan

el5-b2

el5-b2

el5-b2

el5-b2

el5-b2

Tanggal

11
Desember
2024

18
Desember
2024

8 Januari
2025

15 Januari
2025

22 Januari
2025

Bahan Kajian

koneksi jaringan
nirkabel
menggunakan
satelit 2 Jenis-jenis
satelit 3 Sistem
komunikasi satelit

1 Latar Belakang
definisi mobile ip 2
Komponen dan cara
kerja mobile ip 3
Latar belakang dan
definisi WAP 4
Avrsitektur WAP

1 Latar belakang
dan definisi
jaringan GSM 2
Komopnen di dalam
arsitektur jaringan
GSM 3 Penjelasan
dari komponen
arsitektur jaringan
GSM

1 Latar Belakang
dan macam-macam
teknologi jaringan
seluler 2 Penjelasan
metode yang
digunakan di dalam
jaringan seluler

Review Materi

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

koneksi jaringan
nirkabel
menggunakan satelit
2 Jenis-jenis satelit 3
Sistem komunikasi
satelit

1 Latar Belakang
definisi mobile ip 2
Komponen dan cara
kerja mobile ip 3
Latar belakang dan
definisi WAP 4
Arsitektur WAP

1 Latar belakang dan
definisi jaringan
GSM 2 Komopnen di
dalam arsitektur
jaringan GSM 3
Penjelasan dari
komponen arsitektur
jaringan GSM

1 Latar Belakang dan
macam-macam
teknologi jaringan
seluler 2 Penjelasan
metode yang
digunakan di dalam
jaringan seluler

Review Materi

(UAS)

Kehadiran

13:20-16:40
Masuk:
13:21:02
Keluar:

16:35:12

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:32
Keluar:

16:37:18

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:32
Keluar:

16:31:19

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:24:42
Keluar:

16:32:17

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:24:42
Keluar:

16:35:20

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:24:42
Keluar:

16:32:17
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PRESENSI MAHASISWA

Nim
13220004
13220010

13220016
13220025
13220031
13220041
13220044
13220046
13220080
13220111
13220123
13220160

Nama
dede ridwan

farhan maulana
muhamad khairan
ridwan

arief budiarto
puspita maharani
ridha auline
khalisha rahmi
haidar rafi isman
rizky aryanda
ahmad ghalib ayubi
rizqy arif

cecep ade saputra
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220004-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220010-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220016-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220025-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220031-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220041-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220044-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220046-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220080-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220111-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220111-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220160-25-BSI.js
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PENILAIAN MAHASISWA

NIM

13220004
13220010
13220016
13220025
13220031
13220041
13220044
13220046
13220080
13220111
13220123
13220160

NAMA

dede ridwan
farhan maulana
muhamad khairan ridwan
arief budiarto
puspita maharani
ridha auline
khalisha rahmi
haidar rafi isman
rizky aryanda
ahmad ghalib ayubi
rizqi arif

cecep ade saputra

Presensi

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
0

TUGAS

70
100
100
100
100
100

70
100
100

70
100

UTS

58
82
76
56
66

76
86
76
68

60
52
60
64
54

58
62
68
60
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220031-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220041-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220044-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-13220046-25-BSI.js
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